

02

HƯỚNG DẪN ĐĂNG KÝ LỆNH GIAO NHẬN & THANH TOÁN TRỰC TUYẾN



Hướng dẫn đăng ký lệnh dịch vụ điện tử
và thanh toán trực tuyến (Giao hàng nhập, Giao
rỗng, Hạ hàng xuất, Hạ rỗng)



1. ĐĂNG KÝ DỊCH VỤ GIAO HÀNG NHẬP

8

BƯỚC ĐỂ HOÀN TẤT ĐĂNG KÝ GIAO NHẬP DỊCH VỤ “GIAO HÀNG NHẬP”



Tại màn hình chính chọn dịch vụ “Giao hàng nhập”

1

Khai báo DO hoặc vận đơn

(Khách hàng nhập chọn DO hoặc eDO sau đó nhập đầy đủ thông tin)

- Nhấn **Tiếp tục**

2

Khai báo Container

(Khách hàng chọn Container và tích chọn “Hàng phải niêm phong hải quan” đối với những container có chỉ niêm phong của Hải quan) - Nhấn **Tiếp tục**

#	Số Container	Số DO	Số vận đơn	Kích cỡ ISO	Hãng khai thác	Hàng/rỗng	Hàng phải niêm phong hải quan	Tên tàu	Ngày
<input checked="" type="checkbox"/>	10	IPXU2174491	21299	BL01	22G0	GLS	<input checked="" type="checkbox"/>	ATLANTIC OCEAN	11/04/2023
<input type="checkbox"/>	14	IPXU3805441	21299	BL01	22G0	GLS	<input type="checkbox"/>	ATLANTIC OCEAN	11/04/2023

3

Khai báo dịch vụ đính kèm

(Khách hàng lựa chọn dịch vụ đính kèm theo tác nghiệp nếu có) - Nhấn **Tiếp tục**

4

Kiểm tra thông quan

(Nhấn **Kiểm tra thông quan** để kiểm tra tình trạng thông quan hải quan. Nếu chưa tờ khai chưa thông quan khách hàng có thể bỏ qua bước này)

- Nhấn **Tiếp tục**

#	Số Container	Số vận đơn	Kích cỡ ISO	Tên tàu	Ngày vào cảng	Vị trí	Tình trạng hải quan
1	IPXU2174491	BL01	22G0	ATLANTIC OCEAN	11/04/2023	CFS	Chưa kiểm tra
2	IPXU2174491	BL01	22G0	ATLANTIC OCEAN	11/04/2023	CFS	Chưa kiểm tra

1. ĐĂNG KÝ DỊCH VỤ GIAO HÀNG NHẬP

5 Khai báo giao nhận
(Khách hàng nhập đầy đủ các trường thông tin) - Nhấn **Tiếp tục**

#	Số Container	Hạn lệnh
1	IPXU2174491	30/04/2023 23:59:59

6 Thanh toán
(Khách hàng nhập mã số thuế chọn **Kiểm tra thông tin và tính tiền** để hiện cước thanh toán) - Nhấn **Tiếp tục**

Tên dịch vụ	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Tiền dịch vụ	Thuế GTGT		Cộng
					%	Tiền thuế	
Cước hạ container hàng-20F-GP-GLDU995460	BOX	1	590.000	590.000	8%	47.200	637.200
Tổng tiền							637.200

7 Kiểm tra thông tin
(Khách hàng vui lòng kiểm tra lại thông tin hoá đơn tích xác nhận "Tôi đã đọc và xác nhận thông tin")

Tên dịch vụ	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Tiền dịch vụ	Thuế GTGT		Cộng
					%	Tiền thuế	
Cước hạ container hàng-20F-GP-GLDU995460	BOX	1	590.000	590.000	8%	47.200	637.200
Tổng tiền							637.200

- Nhấn **Tiếp tục** Màn hình sẽ hiển thị các phương thức thanh toán

7.1 Chọn hình thức thanh toán

7.2 Nhập thông tin thẻ thanh toán

Tên dịch vụ	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Tiền dịch vụ	Thuế GTGT		Cộng
					%	Tiền thuế	
Cước hạ container hàng-20F-GP-GLDU995460	BOX	1	590.000	590.000	8%	47.200	637.200
Tổng tiền							637.200

Xác thực OTP

Nhập mã OTP

OTP đã được gửi về số điện thoại đăng ký. Quý khách vui lòng nhập OTP để tiếp tục thực hiện giao dịch.

Hủy Thanh toán

7.3 Nhập mã OTP được gửi về máy để hoàn thành thanh toán

1. ĐĂNG KÝ DỊCH VỤ GIAO HÀNG NHẬP



Hoàn tất

Sau khi thanh toán thành công
Khách hàng có thể xem hoặc
in hoá đơn cho tất cả hoặc từng container



Phát hành thành công: K23THP130

Progress bar with 8 steps: 1 Khai báo DO hoặc Vận đơn, 2 Khai báo Container, 3 Khai báo dịch vụ đính kèm, 4 Kiểm tra thông quan, 5 Khai báo giao nhận, 6 Thanh toán, 7 Kiểm tra thông tin, 8 Hoàn tất.

#	Số Container	Số Booking	Số vận đơn	Kích cỡ ISO	Tên tàu	Ngày vào cảng	Vị trí
1	AMFU8710419	21299		22G0	ATLANTIC OCEAN	17/04/2023	VFC

Buttons: In phiếu cho từng cont, Phiếu dịch vụ, In phiếu tất cả, Xem hóa đơn

Thanh toán thành công

Bước trước Hoàn tất

PORT OF HAI PHONG - TAN VU CONTAINER TERMINAL
Add: Dinh Vu Industrial Zone, Dong Hai 2 Ward, Hai An Dist, Hai Phong City, Viet Nam
Tel: +84.225.3262608 - Fax: +84.225.3262604 - Website: www.haiphongport.com.vn

LỆNH GIAO NHẬN ĐIỆN TỬ
(ELECTRONIC EQUIPMENT INTERCHANGE ORDER) **Cấp rộng**

Số lệnh: E201224035021647/01/01 Ngày phát hành: 24/12/2020 15:50:21 Giá trị đến: 24/12/2020 23:59:59
Ref No Issued date Valid to date

Giao cho/Nhận của: Portlogics JSC/Vũ Nhật Quyết/0817298234
Delivery To/Recovery from

Hàng nội địa: HÀNG NỘI Nơi trả hàng/vỏ: HANG NỘI Hạn điện: HANG NỘI
Local/Foreign FIE Return Location Plug-in Date

Lệnh giao hàng/BN: BR07HPHSGN18 Hàng tàu: BIS Số HD/PT: TV/19E0000576
D.O/BN Ref Vessel Opr Invoice/Receipt No

Số Cont	BISU2836070	Hàng Cont	BIS	Tàu chuyển	BIENDONG NAVIGATOR 0NB831S
Cont No		Operator		Vessel/Voy	
Loại Cont	20DC	Trạng thái	E	Trọng lượng	2.3
Size/Type		Status		Weight	
Số B/L	BR241801879	Nhiệt độ		Ngày xếp dỡ	23/11/2018 23:25:00
BL No		Reefe Temp		Load/Disc D/T	
Số chỉ	3123//	Số chỉ HQ		Siêu trường/ siêu trọng	OH/OVOL/ES
Shipper's Seal		Customs Seal		Cảng đi/đến/đích	VNTCIVNTP/VNTVP
Phương án	Bãi <=> Xe	Thông gió	0	Vị trí	D0-39-03-3
Service		Vent		Location	
Ghi chú				Thanh toán	Đã thanh toán
Remarks				Payment	

Nộp lại chứng từ gốc cho phòng thủ tục trước khi nâng/hạ cont Hạn lưu bãi: 24/12/2020 23:59:59
Storage Date

In bởi/Print By: steven Ngày in/Print Date: 24/12/2020 15:52:41

CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG HẢI PHÒNG (PORT OF HAI PHONG)
Địa chỉ (Address): Số 8A Trần Phú - Phường Máy Tơ - Quận Ngô Quyền - Thành phố Hải Phòng - Việt Nam
Mã số thuế (Tax code): 0100109106-5-01
Số tài khoản (Account No):

020.01.00068.7 tại NH TMCP HANG HAI VIỆT NAM - CHI NHANH HAI PHONG

HÓA ĐƠN DỊCH VỤ GIÁ TRỊ GIA TĂNG
(SERVICE INVOICE)

Bản thể hiện của hóa đơn điện tử (Electronic invoice display) Kỳ hiệu (Series): K23THP
Số Invoice No.: 130

Ngày (Date): 23 tháng (month) 04 năm (year) 2023
Mã của cơ quan thuế:

Tên khách hàng (Customer's name): CÔNG TY TNHH MTV XUẤT NHẬP KHẨU NỒNG SẢN THỰC PHẨM HÀ NỘI
Địa chỉ (Address): Số 6 Trưng Trắc, Phường Trưng Trắc, Quận Hoàn Kiếm, Thành phố Hà Nội
Mã số thuế (Tax code): 01001010582
Số tài khoản (Account No):

Hình thức thanh toán (Payment method): TMCK Tên tàu (M/V):
Số vận đơn (B/L No): Ngày cấp bản (Billing date):
Số lệnh giao nhận (DO): 21299 Loại hàng (Cargo): Container
Điều kiện xếp dỡ (Terms of cargo of Dis/Loading): Số tin (Tin):

Tên dịch vụ (Service)	Đơn vị (Unit)	Số lượng (Quantity)	Đơn giá (Price)	Tiền dịch vụ (Service charges)	Thuế GTGT (%)	Tiền thuế (Tax Amount)	Cộng (Sum)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 5 + 7)
Cước nâng container nâng-20E-MI-AMFU8710419	CONT	1	420.000	420.000	8%	33.600	453.600
Tổng cộng (Total):				420.000		33.600	453.600

Số tiền viết bằng chữ (Amount in words): Bốn trăm năm mươi ba nghìn sáu trăm đồng

Quay lại